materiais de consumo para o preparo da merenda escolar 2025, conforme as 
especificações, quantidades e condições estabelecidas neste Contrato, Termo de Referência, 
Proposta de Preços da Contratada e Ata de Registro de Preços, independentemente de sua 
transcrição. 

1.2. O valor total do presente contrato é de RS 1.778.350,40 ( um milhão setecentos e 
setenta e oito mil trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos), conforme 
demonstrativo a seguir: 

Açúcar cristal I kg Características gerais: Sacarose obtida da 
cana-de-açúcar por processo industrial adequado. O produto 
deve apresentar-se sob a forma de cristais irregulares, de 
coloração uniforme.

[...]

a Contratante podera promover o acréscimo quantitativo dos serviços 
contratados, desde que devidamente justificado tecnicamente e formalizado por meio de 
termo aditivo,. Errata 2: Onde se lê: RS 501.222,32 (quinhentos e dois mil duzentos e vinte 
e dols reais e trinta e dois centavos). leia-se:RS 502.222.32 (quinhentos e dois mil 
duzentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos) para a ampliação da meta de 
recuperação de estradas vicinais. Ratificação: Ratificam-se as demais informações contidas 
da publicação originária do aviso realizado na data acima supracitada. 

Santa Quitena do Maranhão - MA, 17 de Outubro de 2025

[...]

DISTRIBUIDORA ITDA SEDE NA RUA NOVE NO 80, PARQUE SÀO IOSE, IMPERATRIZ-MA CEP 
NO 65905--338 Imperatriz • MA CONTATOS, (99)3071.3063 email: 
rmsdistribuidorattdatiegmailcom RESPONSAVEL: RONNYVALME MILHOMEM DA SILVA 
PORTADOR (A) CPF x:occaocx.xxxxenor E RG xxxxxxxx GEJUSPC/MA, Valor RS: RS 1.778.350,40 
( um milhão setecentos e setenta e oito mil trezentos e cinquenta reais e quarenta 
centavos). PREGÃO ELETRÔNICO NO 003/2025, AMPARO LEGAL. Lei Federal ri 14.133/2021 
e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços. VIGÊNCIA; 12 (doze) meses. 

EXTRATO DO CONTRATO Ne 115/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO/MA

[...]

EDUARDO DA SILVA - ME, pessoa jurídica de direito privado, constituída sob 
a inscrita no CNPJ/MF sob ri 19.587.452/0001-40, com sede social a Rua do Quartel Velho 
n9 42 • Bairro Vila Damasceno - Colinas - MA, neste ato representada pelo seu Carlos 
Eduardo da Silva Rg n9 moriorxxxxxxonoi. Valor RS: 348.008,80 (trezentos e quarenta e oito 
mil oito reais e oitenta centavos)., PREGÃO ELETRONICO NO 002/2024, AMPARO LEGAL Lei 
Federal ri 14.133/2021 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHÃO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

[...]

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, em favor da empresa VW 
CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LIDA, inscrita no CNPJ/MF rt9 08.106.567/0001-59, 
sediada na RUA 4, 32, BAIRRO: CIDADE VERDE, CIDADE: PAÇO DO LUMIAR - MA, CEP: 
65.130-000. Valor Global da Contratação: RS 1.471.947,95 (Um milhão, quatrocentos e 
setenta e um mil, novecentos e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos). 

São Mateus do Maranhão/MA, 15 de Dezembro de 2025. 
TELMA DA SILVA VIEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nt 11/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 2025.11.120031/2025 
EXTRATO DE CONTRATO Ne: 2025326/2025 ORIGEM: